
Pag. 1 di 2

COMUNE DI SCHIO
SEDE: Via Pasini, 33 - 36015 Schio (VI)

Tel. 0445/691111 - C.F. e P.I. 00402150247
e-mail: info@comune.schio.vi.it

DETERMINAZIONE N. 810 del 08/07/2024
SETTORE 5 SERVIZI ALLA PERSONA, ALLA FAMIGLIA E AL CITTADINO - PERSONALE - CONTRATTI
SERVIZIO CONTRATTI

Oggetto:
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027 – 
2027/2028 – 2028/2029 – PRESA D’ATTO INUTILIZZO CIG B1C1907161 PER 
GARA DESERTA.

Il Dirigente

Premesso che è stata indetta una procedura aperta – prot. n. 26113 del 21.5.2024 - id procedura 
Sintel 183954183 - per l’appalto del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici dal 
2024/2025 al 2028/2029;

Considerato:
• che entro i termini di scadenza – ore 11:00 dell’1 luglio 2024 – non è pervenuta alcuna 

offerta;
• che dell’esito della procedura – gara deserta - si è preso atto con proprio provvedimento 1 

luglio 2024, n. 784;

Preso atto che la responsabile del procedimento – RD di fase per l’affidamento - Patrizia Pellizzari 
ha comunicato:

• che con la piattaforma informatica digitalizzata – PAD – Sintel, sentita in proposito il 3 luglio 
2024, non risulta possibile effettuare il caricamento della scheda NAG ovvero della scheda 
NA al fine della comunicazione alla BDNCP dell’esito infruttuoso, perché le stesse non 
risultano disponibili;

• che Anac, udita in proposito il 5 luglio 2024, conferma, in aderenza a quanto specificato 
con la FAQ n. A1 sul tema “digitalizzazione dei contratti pubblici” “I dati comunicati in PCP 
vengono automaticamente pubblicati per assolvere agli oneri di pubblicità legale dei 
contratti pubblici, di conseguenza non è possibile rettificare un dato senza pregiudicare lo 
svolgimento dell’appalto stesso. Pertanto è ammissibile la variazione del dato soltanto 
attraverso le consuete procedure di correzione tipiche degli atti amministrativi” – agli atti del 
presente provvedimento - che è necessario/sufficiente prendere atto internamente dell’esito 
della gara e del relativo inutilizzo del CIG B1C1907161;

Ritenuto di procedere di conseguenza;

Ritenuta la propria competenza, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento 
degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto che il CIG B1C1907161 relativo alla procedura telematica aperta sopra soglia 
per l’appalto del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici dal 2024/2025 al 2028/2029 
rimane inutilizzato per esito infruttuoso della procedura - gara deserta;



Pag. 2 di 2

3. di conservare agli atti della procedura sopra richiamata il presente provvedimento;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio comunale;

5. di disporre per gli adempimenti di pubblicazione ai sensi della vigente normativa.

Impegni di spesa / Accertamenti di entrata
ENTRATA

Bil. Tit. Tipol. Cat. Capitolo Resp. Centro di 
Costo

N. Acc. Importo Cod. Finan. Anno
Esig.

SPESA
Bil. Mis Prog Tit Mac.

Agg.
Capitolo Resp. Centro di 

Costo
N. Imp. Importo Cod. Finan. Anno

Esig.

  

Schio, 08/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pellizzari Patrizia

Schio, 08/07/2024 IL DIRIGENTE
PAOLA PEZZIN

(Documento firmato digitalmente)


